י"ג בשבט התשפ"א

26 בינואר 2021

באמצעות דוא"ל

לכבוד
כבוד שופט בית המשפט העליון, עוזי פוגלמן
יו"ר ועדת הבחירות המרכזית לכנסת ה-24

שלום רב,

הנדון: התמודדות עם השימוש בטכנולוגיית זיוף עמוק (Deep Fake)
במטרה להטעות את ציבור הבוחרים או לשבש את הליך הבחירות לכנסת ה-24

1. מבוא ועיקרי ההמלצות

בישראל, כידוע, עדיין אין חקיקה ספציפית המתייחסת לתופעה הזיוף העמוק או להפצה של דיסאינפורמציה באמצעות טכנולוגיות מידע במסגרת חוק הבחירות. עם זאת, הדין הקיים כולל מספר מקורות נורמטיביים המאפשרים לוועדת הבחירות להתמודד עם השימוש לרעה בטכנולוגיית זיוף עמוק והפצת דיסאינפורמציה בניסיון להשפיע על הליך הבחירות ובראשם חוק הבחירות (דרכי תעמולה), התשי"ט-1959 ("חוק הבחירות"), המסמיך את יו"ר ועדת הבחירות להוציא צו מניעה המונע ביצוע מעשה עבירה לפי החוק. אמנם, המגבלות הקבועות בחוק מתייחסות בעיקרן לתעמולת בחירות ברדיו ובטלוויזיה, אולם יו"ר ועדת הבחירות המרכזית לכנסת ה-21, כבוד השופט חנן מלצר, קבע זה מכבר כי על פי תורת הפרשנות התכליתית חובות השקיפות והגילוי הקבועות בחוק חלות גם לגבי פרסומים ברשת האינטרנט,¹³ תוך קביעה מפורשת כי "אין מקום להותיר את רשת האינטרנט במרחב אקס-טריטוריאלי בו המשחק הפוליטי מכשיר כל פרסום והתנהגות".¹⁴

כמו כן, אך לאחרונה קבע כבוד השופט פוגלמן כי הפצת מידע כוזב, זיוף עמוק בפרט, אשר עשוי בוודאות קרובה להטעות את הבוחר הסביר או לשבש את ההליך התקין של הבחירות מפריס את סעיף 13 לחוק הבחירות (וייתכן שאף את סעיף 119 לחוק הבחירות לכנסת [נוסח משולב], התשכ"ט-1969), כך שבסמכותו של יושב ראש ועדת להורות על הסרת התוכן הכוזב או המזויף (לרבות מרשת האינטרנט ופלטפורמות תוכן מקוונות).

4. ערוצי פעולה להתמודדות עם הסכנות הייחודיות של תכני זיוף עמוק בתקופת הבחירות